
 
     Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta 

771 26 Olomouc, tř. Svobody 8, telefon: 585 632 062, Fax: 585 223 907 
 
         schváleno na VR 7. 10. 2004 

 
Žádost o zahájení habilita čního řízení 

 
 
Uchazeč:  
(jméno, příjmení, titul) 

datum a místo narození:  

rodné číslo:  

stav:              

rodné příjmení:  

pracoviště:   

zaměstnavatel:  

funkce:   

trvalé bydliště:  
(cizinec: též bydliště v ČR a st. občanství)   

 

telefon pracoviště:     telefon bydliště:  

e-mail:               

Obor:          

Název habilitační práce:  
(česky, anglicky)   

           

 

 

Klíčová slova hab. práce:  
(anglicky)  

 

 

 

Název habilitační přednášky (délka přednášky max. 15 minut)  

 

 

 

 

V ………………………………  dne  ……………………                …………………………………         

                                                                                                                                   podpis 

 



Přílohy k žádosti o zahájení habilitačního řízení ve třech vyhotoveních /kromě bodů psaných 
kurzívou/: 
1. Životopis uchazeče zaměřený zejména na vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost (podepsaný) 
2. Doklad o získání vysokoškolského vzdělání (1x ověřený, 2x kopie) 
3. Doklady o získání  vědeckopedagogických titulů a vědeckých  hodností nebo jiné odborné kvalifikace (1x 

ověřené, 2x kopie) 
4. Potvrzení o praxi na LF (vydá osobní oddělení) 
5. Vyjádření přednosty pracoviště - přehled o odborné a pedagogické  činnosti  
6. Číslovaný seznam publikací zpracovaný dle požadovaného členění /viz dále/ (1 x doložit separátními výtisky 

nebo xerokopiemi – nejméně 20 prací, přednostně zařadit původní vědecké práce – pokud nejsou součástí 
habilitační práce) 

7. Seznam citací/ohlasů, vypracovaný dle  požadovaného členění /viz dále/, doložený výpisem z SCI 
8. Přehled úspěšně oponovaných výzkumných  projektů, objevy, patenty a významné vynálezy  
9. Přehled uchazečových absolvovaných vědeckých nebo odborných stáží 
10. Výčet uchazečových členství a funkcí v komisích, radách nebo jiných orgánech souvisejících s jeho oborem 
11. Školitel studentů doktorského studia ( včetně data obhajoby), další vědecké nebo pedagogické aktivity 

(např. udělená ocenění, organizace kongresů...) pokud je chce uchazeč uvést (= nepovinné) 
12. Habilitační práce v pěti vyhotoveních  
13. Extramurální žadatel dodá potvrzení o oficiální spolupráci s LF UP a doporučení děkana příslušné LF nebo 

vedoucího instituce . 
Materiály k bodům 1,6,7,8,9,10,11,(12) dodá uchazeč i v elektronické podobě (pro vyvěšení na webových 
stránkách LF UP). 
 
ad 6.  Členění seznamu publikací a přednášek  
Ve všech částech seznamu jméno uchazeče zvýraznit (tučně nebo podtržením)!!!  
a) Původní vědecké publikace in extenso v daném oboru uveřejněné v časopisech s IF  (termínem původní 

vědecká práce se rozumí publikace in extenso obsahující vlastní vědecké výsledky ⇒ nelze sem řadit 
přehledné/souborné práce ani abstrakta). Uveďte výši IF časopisu v roce, ve kterém práce vyšla. 

b) Původní vědecké publikace in extenso uveřejněné v ostatních recenzovaných vědeckých časopisech 
c) Přehledné/souborné vědecké práce v daném oboru uveřejněné v časopisech s IF 
d) Přehledné/souborné vědecké práce uveřejněné v ostatních recenzovaných vědeckých časopisech 
e) Disertační práce (autor, název práce, místo a datum obhajoby) 
f) Monografie 
g) Kapitoly v monografiích (uvést: autory /editory/, název monografie, autory a název kapitol, počet stran, 

případně podíl uchazeče na publikaci v procentech) 
h) Pedagogické publikace určené pro pregraduální studium (učebnice, skripta, výukové filmy, počítačové 

programy) 
i) Ostatní publikace (např. v nerecenzovaných sbornících) 
j) Publikovaná abstrakta 
k) Seznam přednášek/posterů přednesených uchazečem na veřejných odborných fórech (nepatří sem 

přednášky/postery, kde byl uchazeč spoluautorem) 
l) Uveďte Vaše 3 nejcitovanější práce a 3 práce, které považujete za nejvýznamnější 
 
ad 7. Seznam citací/ohlasů 
Uvést seznam citací z něhož je zřejmé, která práce uchazeče a kým je citována. Musí být uvedeni všichni autoři 
citovaní i citující práci. Uvedené citace nesmí obsahovat žádného z autorů citované práce. Citace uvedené v SCI 
označit v seznamu zkratkou SCI. 
Citace uvedené v SCI doložit výpisem z SCI, jiné citace/ohlasy doložit xerokopií. 
 
ad 12. Habilitační práce (Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na UP v Olomouci, čl. 4) 
a) Habilitační práce musí obsahovat nové vědecké poznatky. 
b) Pokud je jako habilitační práce předkládán soubor prací /podle §72 odst. 3 písm. b) zákona/, poté 

ba)  se musí jednat povětšině o práce publikované v mezinárodních nebo tuzemských 
recenzovaných vědeckých nebo odborných časopisech, 

bb) musí být doloženo písemné potvrzení spoluautorů o podílu uchazeče na společných pracích. 
c) Vědecká rada fakulty rozhodne o nutnosti doložit autorizované překlady uchazečových cizojazyčných 

prací, které jsou součástí habilitační práce. [VR LF UP 19. 2. 2004 delegovala pravomoc na habilitační 
komisi, která má právo vyžádat si autorizovaný překlad.] 

d) Pokud uchazeč předkládá jako habilitační práci /podle §72 odst. 3 písm. c)  zákona/ monografii, musí jím 
být současně doloženo písemné potvrzení spoluautorů monografie o podílu uchazeče. 



Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
 

Hodnotící kritéria pro habilita ční řízení na LF UP 
 
 
Habilitační řízení je dokladem vědecko-pedagogické a odborné úrovně uchazeče. Průběh těchto řízení 
je upraven tak, aby byly správně posouzeny uchazečovy schopnosti, znalosti a zkušenosti. 
Předpoklady uchazeče posuzuje vědeckovýzkumná komise proděkana a následně habilitační komise, 
na které leží hlavní odpovědnost.Při hodnocení by měly být splněny požadavky ve třech oblastech. 
Výjimku z kriterií schvaluje vědecká rada LF UP v Olomouci, po předchozím projednání v širším 
vedení LF UP. 
Uchazeč: 
 

 KRITÉRIA  POŽADAVEK SKUTE ČNOST 

Nejvyšší kvalifikační atestace v příslušném oboru Ano  

Vyjádření přednosty pracoviště Ano  

  O
D

B
O

R
N

Á
 

Ukončené postgraduální vědecké studium (CSc., Ph.D.) Ano  

Počet vědeckých publikací in extenso v daném oboru ≥20  

Jako první autor ª ≥10  

Z toho jako první autor v časopisech s IF 
Teoretické a preklinické obory 
 

≥3  

Z toho jako první autor v časopisech s IF 
Klinické obory 
(lze nahradit 1 prací s IF a 10 pracemi v čas. s recenzním 
řízením) 

≥3  

Přednášky (+ postery) na veřejných odborných fórech ≥30  

Citační ohlas (bez autocitací, 1/3 v SCI) 
Teoretické a preklinické obory 
Klinické obory 

 
≥15 
≥10 

 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 VĚ
D

E
C

K
Á

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

    

Řešitel nebo spoluřešitel grantového projektu evidovaného 
v CEP 

≥1  

Délka soustavné pregraduální pedagogické praxe v oboru 
na LF (roky) 

≥3  

Autorství pedagogické publikace b (učebnice, skripta, výuk. 
filmy, počítačové programy) 

≥1  

Extramurální žadatel: oficiální spolupráce s LF  Ano  

 P
E

D
A

G
O

G
IC

K
Á

 

                   doporučení děkana příslušné LF nebo   
vedoucího příslušné instituce 

Ano  

 
ª Požadavek prvoautorství nemusí být splněn v případě, že u prací, u kterých je uchazeč prvním autorem, je 

citační ohlas vyšší než požadovaný (15, resp. 10). 
b Autorství pedagogické publikace může být nahrazeno školitelstvím nejméně 1 studenta v DSP (s obhájenou 
disertační prací). 



PRŮBĚH HABILITA ČNÍHO ŘÍZENÍ SCHVÁLENÝ VR LF UP dne 7. 10. 2004 
 
Habilitačnímu řízení předchází 15 minutová přednáška uchazeče na odborných fórech za účasti 
delegovaných členů habilitační komise a vědecké rady. 
 
Na VR: 

1. Vyjádření předsedy habilitační komise -předseda habilitační komise zhodnotí pedagogickou 
praxi uchazeče, pedagogickou a vědeckou způsobilost, na základě oponentských posudků 
zhodnotí habilitační práci a přednese návrh komise. 

2. Uchazeč přednese habilitační přednášku s tezemi habilitační práce (15 minut) 
3. Oponenti přednesou posudky (3 oponenti) 
4. Vědecká rozprava – uchazeč by se měl vyjádřit k posudkům oponentů a ke své dosavadní 

vědecké práci 
5. Neveřejná diskuse 

 
Tajné hlasování 
Vědecká rada na základě hodnocení habilitační komise, oponentských posudků, hodnocení habilitační 
přednášky, výsledku obhajoby se usnáší na návrhu zda má být uchazeč jmenován docentem a 
postoupit návrh na jmenování rektorovi UP. 
 
Dle § 72 odst. 10 
Nezíská-li návrh na jmenování většinu hlasů všech členů vědecké rady, platí, že vědecká rada 
habiltační řízení zastavuje. 
Pokud vědecká rada rozhodne v souladu s návrhem habilitační komise je odůvodněním rozhodnutí 
vědecké rady odůvodnění, které přednesla habilitační komise. V opačném případě se vědecká rada po 
rozhodnutí ve věci usnáší většinou hlasů všech členů na jeho odůvodnění. 
 
Děkan LF oznámí členům vědecké rady výsledek hlasování a své rozhodnutí předložit návrh na 
jmenování docentem rektorovi univerzity, event.  ukončení habilitačního řízení dle odst. 10. 
 
U doplňujícího habilitačního řízení docentů děkan konstatuje na základě tajného hlasování, že 
habilitační řízení bylo (event. nebylo) úspěšně ukončeno. 
 
 
Hlasování VR: 
Počet členů VR oprávněných hlasovat    36 
Usnášení schopná VR (alespoň 3/5)    22 přítomných 
Kladné hlasování       19 hlasů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Univerzita Palackého v Olomouci, Lékařská fakulta 
771 26 Olomouc, tř. Svobody 8, telefon: 585 632 062, Fax: 585 223 907 

 
         

         schváleno VR 7. 10. 2004 
 

Žádost o zahájení jmenovacího řízení profesorem 
 
 
Uchazeč:  
(jméno, příjmení, titul) 

datum a místo narození:  

rodné číslo:  

stav:              

rodné příjmení:  

pracoviště:   

zaměstnavatel:  

funkce:   

trvalé bydliště:  
(cizinec: též bydliště v ČR a st. občanství)   

 

telefon pracoviště:     telefon bydliště:  

e-mail:               

Obor:          

Název habilitační práce:  
 

 

Místo a datum obhajoby: 

Jmenován docentem dne: 

 

Téma přednášky k řízení ke jmenování profesorem (délka přednášky max. 20 minut)  

 

 

 

 

 

 

V ………………………………  dne  ……………………                …………………………………         

                                                                                                                                   podpis 

 
 
 
 



 
 
Přílohy k žádosti o zahájení řízení ke jmenování profesorem  
ve třech vyhotoveních / xerokopie prací pouze 1x!/ 
/kurzívou jsou přílohy, u kterých musí uchazeč podepsat všechny strany/ 
 
14. Životopis uchazeče zaměřený zejména na vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost  
15. Doklad o získání vysokoškolského vzdělání (1x ověřený, 2x kopie) 
16. Doklady o získání  vědeckopedagogických titulů a vědeckých  hodností nebo jiné odborné kvalifikace (1x 

ověřené, 2x kopie) 
17. Potvrzení o praxi na LF (vydá osobní oddělení) 
18. Vyjádření nadřízeného - přehled o odborné a pedagogické  činnosti 
19. Číslovaný seznam publikací a přednášek dle požadovaného členění /viz dále/ (1 x doložit separátními 

výtisky nebo xerokopiemi – nejméně 40 prací, přednostně zařadit původní vědecké práce + 1x doložit 
recenzované monografie 

20. Seznam citací/ohlasů, vypracovaný dle  požadovaného členění /viz dále/, doložený výpisem z SCI 
21. Přehled úspěšně oponovaných výzkumných  projektů, objevy a významné  vynálezy  
22. Výsledky  při výchově vědeckých pracovníků, školitel studentů doktorského studia (včetně data obhajoby) 
23. Přehled uchazečových absolvovaných vědeckých nebo odborných stáží 
24. Výčet uchazečových členství a funkcí v komisích, radách nebo jiných orgánech souvisejících s jeho oborem 
25. Další vědecké nebo pedagogické aktivity (např. udělená ocenění, organizace kongresů...) pokud je chce 

uchazeč uvést (= nepovinné) 
26. Extramurální žadatel dodá potvrzení o oficiální spolupráci s LF UP a doporučení děkana příslušné LF nebo 

instituce. 
 
 
Materiály k bodům 1,6,7,8,9,10,11,(12) dodá uchazeč i v elektronické podobě (pro vyvěšení na webových 
stránkách LF UP). 
 
 
ad 6.  Členění seznamu publikací a přednášek 
m) Původní vědecké publikace in extenso v daném oboru uveřejněné v časopisech s IF  (termínem původní 

vědecká práce se rozumí publikace in extenso obsahující vlastní vědecké výsledky ⇒ nelze sem řadit 
přehledné/souborné práce ani abstrakta). Uveďte výši IF časopisu v roce, ve kterém práce vyšla. 

n) Původní vědecké publikace in extenso uveřejněné v ostatních recenzovaných vědeckých časopisech 
o) Přehledné/souborné vědecké práce v daném oboru uveřejněné v časopisech s IF 
p) Přehledné/souborné vědecké práce uveřejněné v ostatních recenzovaných vědeckých časopisech 
q) Disertační práce (autor, název práce, místo a datum obhajoby) 
r) Habilitační práce (autor, název práce, místo a datum obhajoby na vědecké radě) 
s) Recenzované monografie 
t) Kapitoly v monografiích (uvést: autory /editory/, název monografie, autory a název kapitol, počet stran, 

případně podíl uchazeče na publikaci v procentech) 
u) Pedagogické publikace určené pro pregraduální studium (učebnice, skripta, výukové filmy, počítačové 

programy) 
v) Ostatní publikace (např. v nerecenzovaných sbornících) 
w) Publikovaná abstrakta 
x) Seznam přednášek/posterů přednesených uchazečem na veřejných odborných fórech (nepatří sem 

přednášky/postery, kde byl uchazeč spoluautorem) 
y) Uveďte Vaše 3 nejcitovanější práce a 3 práce, které považujete za nejvýznamnější 
 
Ve všech částech seznamu jméno uchazeče zvýraznit (tučně nebo podtržením)!!! 
 
 
ad 7. Seznam citací/ohlasů 
Uvést seznam citací z něhož je zřejmé, která práce uchazeče a kým je citována. Musí být uvedeni všichni autoři 
citovaní i citující práci. Uvedené citace nesmí obsahovat žádného z autorů citované práce. Citace uvedené v SCI 
označit v seznamu zkratkou SCI. 
Citace uvedené v SCI doložit výpisem z SCI, jiné citace/ohlasy doložit xerokopií. 
 
 



 
Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

 
Hodnotící kritéria pro řízení ke jmenování profesorem 

 
Řízení ke jmenování profesorem je dokladem vědecko-pedagogické a odborné úrovně uchazeče. 
Průběh těchto řízení je upraven tak, aby byly správně posouzeny uchazečovy schopnosti, znalosti a 
zkušenosti. Předpoklady uchazeče posuzuje vědeckovýzkumná komise proděkana a následně 
hodnotící komise, na které leží hlavní odpovědnost.Při hodnocení by měly být splněny požadavky ve 
třech oblastech. 
Výjimku z kriterií schvaluje vědecká rada LF UP v Olomouci, po předchozím projednání v širším 
vedení LF UP. 
Uchazeč: 

 KRITÉRIA POŽADAVEK SKUTE ČNOST 

Nejvyšší kvalifikační atestace v příslušném oboru Ano  

Vyjádření nadřízeného Ano  

Doporučení 2 profesorů stejného nebo příbuzného oboru jiné 
než vlastní instituce 

Ano  

   
   

  O
D

B
O

R
N

Á
 

Ukončené postgraduální vědecké studium (CSc., Ph.D.) Ano  

Počet vědeckých publikací in extenso v daném oboru ≥40  

Jako první autorª ≥20  

Z toho jako první autor v časopisech s IF 
Teoretické a preklinické obory 
Klinické obory 

 
≥10 
≥5 

 

Recenzované monografie ≥1  

Přednášky (+ postery) na veřejných odborných fórech ≥60  

Citační ohlas (bez autocitací, 1/3 v SCI) 
Teoretické a preklinické obory 
Klinické obory 

 
≥40 
≥30 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

VĚ
D

E
C

K
Á

 

Řešitel grantového projektu evidovaného v CEP ≥2  

Délka soustavné pregraduální pedagogické praxe v oboru na 
LF (roky) 

≥5  

Délka pregraduální pedagog. praxe v oboru v pozici docenta ≥2  

Autorství pedagogických publikací (učebnice, skripta, výuk. 
filmy, počítačové programy) 

≥2  

Školitel studentů v DSP s obhájenou dis. prací (event. jiná 
doložená forma věd. výchovy) 

≥2  

Extramurální žadatel: oficiální spolupráce s LF UP Ano  

   
   

   
P

E
D

A
G

O
G

IC
K

Á
 

doporučení děkana příslušné LF 
nebo vedoucího příslušné instituce 

Ano  

ª Požadavek prvoautorství nemusí být splněn v případě, že u prací, u kterých je uchazeč prvním 
autorem, je citační ohlas vyšší než požadovaný (40, resp. 30). 


